
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 07/2019

Empreitada por Preço
520/000.419/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

540,00
Objeto Aquisição de pino bola para engate do reboque.
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA 15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.458/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

12.800,00
Objeto Aquisição de caçambas metálicas estacionárias.
Fornecedor CAL LEVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01527301000130
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.541/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.170,00
Objeto Aquisição de peças para as pás carregadeiras Michi
Fornecedor DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01392811000148
Responsável Dt Dispensa12/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.543/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.248,30
Objeto Aquisição de Oxigênio e Acetileno.
Fornecedor LEAL NITERI OXIGENIO E FERRAMENTAS LTDA.- Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05533453000105
Responsável Dt Dispensa19/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.557/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

175,00
Objeto Aquisição de material para instalação e sinalizaçã
Fornecedor CP DELGADO SISTEMAS DE INCENDIO EM GERAL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29436926000106
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.557/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

832,50
Objeto Aquisição de material para instalação e sinalizaçã
Fornecedor CP DELGADO SISTEMAS DE INCENDIO EM GERAL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29436926000106
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.594/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

23.300,00
Objeto Contratação de serviço de feixe de mola para a fro
Fornecedor R MELO ROSA COM. E SERV. DE MECAN.-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18826963000104
Responsável Dt Dispensa01/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.595/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

504,50
Objeto Aquisição de peças para o caminhão 1.34 da Cia.
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa12/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:42:24 PM



Empreitada por Preço
520/000.598/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.828,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação no ônibus da Cia
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.616/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

11.600,00
Objeto Serviço completo para recuperação da  bomba e bico
Fornecedor ND DIESEL SERVIÇO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10678103000169
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.617/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

47.500,00
Objeto Serviço de retífica de motor com bomba e bicos inj
Fornecedor RETÍFICA DE MOTORES ATUAL EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa24/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.618/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.268,00
Objeto Aquisição de peças para troca nos caminhões da Cia
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa19/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.619/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.230,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação no caminhão FORD
Fornecedor RETIFICA DE MOTORES ATUAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa01/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.619/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.710,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação no caminhão FORD
Fornecedor RETÍFICA DE MOTORES ATUAL EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa01/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.627/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.690,00
Objeto Aquisição de cimento.
Fornecedor SISU COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18155126000109
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.629/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.050,05
Objeto Aquisição de materiais de pintura.
Fornecedor NCORES TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03092924000668
Responsável Dt Dispensa01/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.629/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

18.050,00
Objeto Aquisição de materiais de pintura.
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa01/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:42:24 PM



Não Aplicável
520/000.645/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

21.000,00
Objeto SOLIC. CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CON
Fornecedor L.O.PEREIRA TODOS E COBERTURAS Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 23890860000143
Responsável Dt Dispensa02/07/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 02/07/2019

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.667/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

11.140,00
Objeto Aquisição de esquadrias para o 3ºDLU.
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.667/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.130,00
Objeto Aquisição de esquadrias para o 3ºDLU.
Fornecedor CJVB SERRALHERIA EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 23334762000120
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.668/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

13.008,26
Objeto Aquisição de materiais para serem instaladas nas o
Fornecedor MARMORARIA PANCINI LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02507251000192
Responsável Dt Dispensa24/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.674/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

7.500,00
Objeto Contratação de empresa especializada para fornecim
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA 15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa02/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.675/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.900,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenções prediais n
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa02/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.675/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

200,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenções prediais n
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa02/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.675/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

336,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenções prediais n
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa02/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.676/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

7.485,00
Objeto Aquisição de materiais para os serviços de reforma
Fornecedor SISU COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18155126000109
Responsável Dt Dispensa01/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:42:24 PM



Empreitada por Preço
520/000.693/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.610,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação no caminhão elet
Fornecedor GRANVIA AUTO PECAS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.721/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

18.000,00
Objeto Inscrição do Sr. diretor Guilherme Bedran Rodrigue
Fornecedor FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33641663000144
Responsável Dt Dispensa24/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.738/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

181,00
Objeto Aquisição de peças para utilização nos equipamento
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa03/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.739/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.862,00
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12698563000184
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.739/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.292,00
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12698563000184
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.739/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.163,00
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor DISTRICENTER C DISTRIB MAT LIMPEZA EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22826574000156
Responsável Dt Dispensa09/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.760/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.450,00
Objeto Aquisição de protocolador de documentos eletrônico
Fornecedor MICRO MAQ COMERCIO E SERVICOS PARA AUTOM Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 07613574000184
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.781/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.020,00
Objeto Aquisição de cartuchos para impressora.
Fornecedor LASER X INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13766333000178
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.781/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

900,00
Objeto Aquisição de cartucho para impressora.
Fornecedor RTT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31978612000187
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:42:24 PM



Empreitada por Preço
520/000.783/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.198,00
Objeto Fornecimento com colocação de persianas.
Fornecedor COLUNA COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01277182000105
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.804/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.400,00
Objeto Aquisição de lápis semente.
Fornecedor SPECOLOGIA COMERCIAL IMP.E EXP.LTDA-EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18520187000110
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.805/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

152,50
Objeto Aquisição de telas de mictório em pvc.
Fornecedor LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12698563000184
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.807/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.198,40
Objeto Contratação de empresa jornalística publicação em 
Fornecedor EDITORA JORNALISTICA ALBERTO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05844447000160
Responsável Dt Dispensa24/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.816/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

23.276,60
Objeto Aquisição de ferramentas de limpeza urbana.
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.816/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

16.409,00
Objeto Aquisição de ferramentas de limpeza urbana.
Fornecedor MAJASERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 23073446000141
Responsável Dt Dispensa31/07/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:42:24 PM




